« *Et ego redemi eos,* » de Ægyptiaca scilicet servitute, vel sanguine meo a diabolo. Psal. cxxxix, 7: *Apud Dominum misericordia, et copiosa apud eum redemptio.* « *Et ipsi locuti sunt contra me mendacia,* » clamantes

scilicet de vitulo : *Isti sunt dii tui, Israhel, qui te eduxerunt de terra Ægypti*<sup>1</sup>. Vel, *mendatia* sunt vota et promissa quæ non solvuntur, vel in baptismo, vel in pœnitentia, vel suscepto ordine, contra quod dicitur, Eccli. xxix, 20 : *Gratiam fidejussoris ne obliviscaris : dedit enim pro te animam suam*. Eccli. ix, 15 : *Inventus est in ea vir pauper et sapiens, et liberavit urbem per sapientiam suam, et nullus deinceps recordatus est hominis illius pauperis*.

**14** « *Et non clamaverunt ad me,* » supple, qui solus liberare possum, « *in corde suo,* » hoc est, ex devotione cordis, contra quod dicitur, Isa. xix, 20 : *Clamabunt ad Dominum a facie tribulantis, et mittet eis salvatorem, et propugnatorem, qui liberet eos.* « *Sed ululabant in cubilibus suis.* » *Cubilia* vocat obscura templa et antra, in quibus obscœnum cultum diis exhibebant in scenicis meretriculis, in sacris Veneris, in obscœnitate religionis Priapi. In his autem *ululabant*, ut dicit Hieronymus, quia « lanceolis vulnerantes se sanguine perfuderunt : » sicut III Reg. xviii, 28, dicitur de prophetis Baal<sup>2</sup>. Et oratio et cantus eorum, ululatus canum reputatur. Isa. lxv, 14 : *Clamabitis præ dolore cordis, et præ contritione spiritus ululabitis.* Isa. xiii, 22 : *Respondebunt ibi ululæ in ædibus ejus.*

Et subdit de beneficio corporali quotidie præstito : « *Super triticum et vinum ruminabant.* » Repletorum usque ad nauseam propter casum appetitus et fastidium cibi, ruminare est et non comedere, esurientium autem comedere : et significat, quod ita pleni erant, quod nauseabant super tritico et vino, sicut

<sup>1</sup> Exod. xxii, 8.

<sup>2</sup> III Reg. xviii, 28 : *Clamabant ergo voce magna, et incidebant se juxta ritum suum cultris et lanceolis : donec perfunderentur sanguine.*

et patres eorum nauseabant super manate<sup>3</sup>. Et sicut videmus divites hujus mundi, clericos et laicos facere, nec tamen superflua pauperibus erogare. Cant. vii, 9 : *Guttur tuum sicut vinum optimum, dignum dilecto meo ad potandum, labiisque et dentibus illius ad ruminandum*<sup>4</sup>. « *Recesserunt a me.* » Deuter. xxxii, 15 : *Incrassatus est dilectus, et recalcitravit : incrassatus, impinguatus, dilatatus, dereliquit Deum factorem suum, et recessit a Deo salutari suo.*